
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Esclusione  dalle  selezioni  pubbliche  per  il 
conferimento di borse di studio per lo svolgimento 
di attività d ricerca (Cod. DISTA – BR 2023-002-004-
005-006)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso che il prof. Adriano Martinoli, con le note prot.n. 96-
98-99/2023, ha presentato richiesta di attivazione di borse di 
studio per attività di ricerca, della durata di n. 16 mesi, da far 
gravare  sul  progetto  sul  progetto  "MARADR230120COMBI-
INTEGRA" -  CUP E43C22000600006 -  ID 13906 di cui è re-
sponsabile;

- Richiamati i Decreti del Direttore di Dipartimento del 24 gen-
naio 2023, rep. n. 10-11-12 e 14 con i quali sono state approva-
te le istituzioni delle borse di studio per attività di ricerca di cui 
in premessa, secondo la disciplina del Regolamento per l’attiva-
zione  delle  borse  di  studio  per  attività  di  ricerca  e  secondo 
l’Art. 18 comma 5 L. 240/2010 come modificato dal D. L. n. 5 
del 9/02/2012 convertito con Legge n. 35 del 4/04/2012 e sono 
stati emanati i relativi bandi;

- Richiamati  i  bandi  di  selezione  (Codici  Bando:  DISTA  –  BR 
2023_002-004-005-006);

- Richiamato l’Art. 7 di ciascun bando di selezione - “Competen-
ze e titoli richiesti” dal quale si evince che sono richiesti i titoli 
seguenti:  Laurea  in  Scienze  Biologiche  o  Scienze  Naturali  o 
Scienze Ambientali, di durata non inferiore a 4 anni, conseguita 
secondo l’ordinamento didattico previgente al D.M. n 509/1999 
e s.m.i.; Laurea Specialistica in discipline naturalistiche o am-
bientali  (classe  68/S;  82/S),  conseguita  ai  sensi  del  D.M. 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2023__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2023-III/13.5-7-8-9

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

509/1999 e s.m.i. e Laurea Magistrale in discipline naturalisti-
che o ambientali (classe LM-6; LM-35; LM-60; LM-73; LM-75), 
conseguita ai sensi del D.M. 270/2004, ai fini dell’ammissione 
alla selezione;

- Richiamate le domande di partecipazione alle selezioni per il 
conferimento delle borse di studio per attività di ricerca in ri-
sposta ai bandi BR 2023-2, BR 2023-4, BR 2023-5 e BR 2023-6 
presentate dal dott. Alvise Luchetta, registrate ai ns. prot. n. 
252-253-254-255 del 6 febbraio 2023;

- Considerato  che il  candidato,  dott.  Alvise  Luchetta,  dichiara 
che “conseguirà il diploma di laurea in SCIENZE DELLA NA-
TURA presso l’Università DI PADOVA, DIP. BIOLOGIA in data 
10/03/2023” e che, pertanto, alla data di scadenza dei termini 
per la presentazione delle domande di partecipazione, fissata 
per tutti i bandi al 14 febbraio 2023, non risulta in possesso di 
nessuno dei titoli menzionati all’Art. 7;

- Ritenuto di dover provvedere all’esclusione delle domande pre-
sentate dal dott. Alvise Luchetta per mancanza di requisiti di 
partecipazione come previsto all’art. 6 – “Esclusione dalla par-
tecipazione” punto 4) dei bandi

DECRETA

1. Di escludere le domande pervenute per le selezioni per il confe-
rimento delle borse di studio per attività di ricerca in risposta 
ai bandi BR 2023-2, BR 2023-4, BR 2023-5 e BR 2023-6 presen-
tate dal dott. Alvise Luchetta e registrate ai ns. prot. n. 252-
253-254-255 del 6 febbraio 2023 per mancanza di requisiti di 
partecipazione, come previsto all’art. 6 – “Esclusione dalla par-
tecipazione” punto 4) dei bandi;

2. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2023-02-17T15:40:24+0100
	IT
	Mauro Ferrari




